МБДОУ «Иланский детский сад № 7»

ПРОТОКОЛ

от 16.04.2024г. № 1

Организационная встреча педагогов районного сетевого проекта по

реализации

«MatataLab – технология освоения дошкольниками основ алгоритмики и

программирования»

Формат проведения: семинар-практикум

Провела встречу: Лапа Е.А. - руководитель сетевого проекта.

Присутствовали:

МБДОУ «Иланский детский сад №20»;

МБДОУ «Иланский детский сад № 2»;

МБДОУ «Иланский детский сад №7»;

МБДОУ «Иланский детский сад № 50».

Повестка:

1. Семинар-практикум «Копилка идей»

2. Подготовка диагностического материала к педагогической

диагностике.

3. Обсуждение проведения районной квест-игры для дошкольников

«Безопасное лето».

СЛУШАЛИ:
       По первому вопросу слушали педагога дополнительного образования

МБДОУ «Иланский детский сад №7» Ефимова Е.Г.  представил две

интерактивные карты, которые можно использовать в зависимости с

поставленной задачи по разным направлениям. Педагог –психолог Жан –Чи-

Ха МБДОУ «Иланский детский сад №50» презентовала интерактивную карту

по речевому направлению «По дорогам сказок». Педагоги Терехова Е.В. и

Терехова Н.С МБДОУ «Иланский детский сад №7» разработали и представили

интерактивную карту по пожарной безопасности «Лесные пожары».

Проголосовали единогласно.

Решение: использовать разработанные интерактивные карты в

образовательной деятельности.

     По второму вопросу слушали Лапа Е.А. подробно рассказала о

диагностических картах, разработанных для старшего дошкольного возраста.

Проголосовали единогласно.

 Решение: предоставить аналитические справки усвоения программы до 25

мая 2024г.

     По третьему вопросу слушали Лапа Е.А. ознакомила с Положением о

проведении районной  квест-игры 15 мая в 10.00.  Предложила задания для

квест –игры по теме: «Безопасное лето». За разработку задания на станции

«Безопасность на воде» - ответственный МБДОУ «Иланский детский сад №2»;

за разработку задания на станции «Пожарная безопасность» -  ответственный

МБДОУ «Иланский детский сад №7»; за разработку задания на станции

«Безопасность в природе» - МБДОУ «Иланский детский сад №50»;

«Безопасность в быту» - МБДОУ «Иланский детский сад №7»; «Безопасность

на дороге» – ответственный МБДОУ «Иланский детский сад №20».

Проголосовали единогласно.

Решение:

1.Подготовить задания к районной квест – игре «Безопасное лето» до 10 мая.

2.Провести районную квест - игру «Безопасное лето» 15 мая в10.00.

Руководитель сетевого проекта                                                   Лапа Е.А.